
1 di 2 

D.D.S. n. 
Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell’Economia 
Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica 

Area 2 – Servizio 1 
 IL DIRIGENTE  

 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto  il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 

dell’Amministrazione della regione Siciliana; 

Vista  la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47, recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

siciliana” e ss.mm.ii.; 

Visto  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42.”; 

Vista la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di Stabilità Regionale 2024-2026”; 

Vista  la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026; 

Vista  la Delibera di Giunta n. 15 del 22 Gennaio 2024  relativa al Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2024-2026. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento, del Bilancio Finanziario 

Gestionale unitamente al prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di 

spesa, ed il Piano degli indicatori; 

Visto l’art. 6, comma 5, della legge regionale 11 maggio 1993, n. 15 e s.m.i.; 

Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i. recante «Riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi ai lavori, servizi e forniture»; 

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

Visto il D.L. n. 77 del 31 maggio 2021 coordinato con la legge di conversione 108 del 29 luglio 2021 recante 

Governance PNRR e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure; 

Visto l'art. 56 della legge regionale 27 aprile 1999, n. 10, e s.m.i., che ha istituito il “Coordinamento dei Sistemi 

Informativi Regionali” quale organismo preposto al coordinamento, allo sviluppo ed alla razionalizzazione dei 

sistemi informativi nella Regione Siciliana, come modificato dall’art. 109 della L.R. n. 9/2021; 

Visto  l'art. 35 della legge regionale 15/05/2013, n. 9, e s.m.i.; 

Visto il D.P. Reg. n. 623 del 4 dicembre 2020 con il quale viene approvato il nuovo funzionigramma dell’Autorità 

Regionale per l’Innovazione Tecnologica; 

Visto il D.P. Reg. n. 432 del 13/02/2023 con il quale è preposto quale Dirigente Generale dell’Autorità Regionale per 

l'Innovazione Tecnologica (ARIT) la Dott.ssa Vitalba Vaccaro; 

Visto il DDG n. 1 del 19/01/2023 con il quale il Dott. Giuseppe Leone, Funzionario Direttivo in servizio all’ARIT, è 

nominato Punto Ordinante ed abilitato ad operare sul MEPA/CONSIP; 

Visto il DDG n. 186 del 08.09.2022 con il quale ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e 

ss.mm.ii. ed in coerenza con la L.R. del 25 maggio 2022, n. 13, con la L.R. del 25 maggio 2022, n. 14 e con la 

delibera della Giunta Regionale 30 maggio 2022 n. 265, è adottato il programma biennale degli acquisti di 

forniture e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a € 40.000,00 dell’ARIT per il biennio 2022-2023, 

composto delle schede 'A' e 'B' dell’Allegato II, di cui al decreto 16 gennaio 2018, n. 14 del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti; 

Visto il DDG n. 41 del 06.03.2023 con il quale ai dirigenti delle strutture intermedie dell’ARIT è attribuita, ratione 

materiae, l’attuazione dei progetti e le gestioni contabile e finanziaria dei provvedimenti amministrativi, con 

l’esercizio dei poteri di spesa e di acquisizione delle entrate per i capitoli di entrata e di spesa di competenza di 

ARIT ai sensi dell’art. 8 della L.R. 10/2000; 

antonino.desimone
Font monospazio
61



2 di 2 

VISTA  la nota prot. 1558 del 29-2-2024  con cui è attribuita, ratione materiae, ai Dirigenti  di  Aree e/o Servizi 

dell’ARIT, l’attuazione dei progetti e le gestioni contabile e finanziaria dei provvedimenti amministrativi, con 

l’esercizio dei poteri di spesa e di acquisizione delle entrate per i capitoli di entrata e di spesa; 

Vista la nota prot. 5759 del 25-7-2023  con cui  sono autorizzate  le procedure di acquisto di un Gruppo Frigo Aermec 

nell’ambito dei  servizi  di manutenzione  e riparazione e/o sostituzione posto  nella sala CED del Centro  Tecnico 

TDR di via Thaon de Ravel, 18/20 Palermo, mediante affidamento diretto sul ME.PA. ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lett.b ) del decreto legislativo 36/2023 e ss.mm.ii ed è nominato  il RUP; 

Visto  il contratto a trattativa privata  n. 3693009 dl 1-9-2023  sul  ME.PA per la fornitura di un Gruppo Frigo Aermec 

nell’ambito dei  servizi  di manutenzione  e riparazione e/o sostituzione posto  nella sala CED del Centro Tecnico 

TDR di via Thaon de Ravel, 18/20 Palermo per l’importo complessivo di € 103.700,00 iva inclusa, stipulato ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b ) del decreto legislativo 36/2023 e ss.mm.ii, con la ditta SEAT S.r.l.  Via 

Tommaso Marcellini, 8 CAP 90135 PALERMO  P. IVA n. 02956210823; 

Vista     la nota prot. 2534 del 16/04/2024 con la quale il RUP comunica a Sicilia Digitale e alla ditta S.E.A.T. S.r.L. la 

corretta ricezione del certificato di regolare esecuzione e ne attesta la compltezza. 

Vista la nota prot. 2712 del 24.04.2024  con cui il RUP ha certificato la corrispondenza della fornitura con quanto 

acquistato e la corretta installazione ; 

Vista  la fattura n. 135 del 17/04/2024 di € 103.700,00  IVA inclusa di cui imponibile 85.000,00 ed IVA per € 18.700,00 

al 22% . della ditta SEAT S.r.l.  Via Tommaso Marcellini, 8 CAP 90135 PALERMO P. IVA n. 02956210823  

Visto il Durc in corso di validità acquisito al protocollo n. 3003   del 9/5/2024 ; 

Visto il certificato  Equitalia  acquisito al protocollo n. 3003  del 9/5/2024; 

Visto  il CIG 9986299AA0; 

Vista la rispondenza del codice IBAN del beneficiario con la documentazione di gara 

Ritenuto di potere liquidare la fattura n. 135 del 17/04/2024 di € 103.700,00  IVA inclusa di cui imponibile 85.000,00 ed 

IVA per € 18.700,00 al 22% . della ditta SEAT S.r.l.  Via Tommaso Marcellini, 8 CAP 90135 PALERMO  P. 

IVA n. 02956210823 sul cap. 132341 “manutenzioni  e riparazioni” cod. finanziario Siope U.1.03.02.09.004 a 

valere sull’impegno assunto con il DDG n. 202 del 06-09-2023 e reimputato sull’esercizio finanziario 2024 

Per tutto quanto sopra premesso 

DECRETA 

 

ART. 1 Per le argomentazioni e le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è 

autorizzata il pagamento della fattura n. 135 del 17/04/2024 di € 103.700,00  IVA inclusa per la fornitura del 

Gruppo Frigo Aermec nell’ambito dei  servizi  di manutenzione e riparazione e/o sostituzione posto  nella sala 

CED del Centro Tecnico TDR di via Thaon de Ravel, 18/20 Palermo per l’importo complessivo di € 103.700,00 

iva inclusa, stipulato ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b ) del decreto legislativo 36/2023 e ss.mm.ii, con la ditta 

SEAT S.r.l. Via Tommaso Marcellini, 8 CAP 90135 PALERMO  P. IVA n. 02956210823 sul cap. 132341 

“manutenzioni  e riparazioni” cod. finanziario Siope U.1.03.02.09.004 a valere sull’impegno assunto con il DDG 

n. 202 del 06-09-2023 e reimputato sull’esercizio finanziario 2024. 

 

Il presente provvedimento, soggetto alla normativa vigente in materia di trasparenza e pubblicità, è trasmesso al 

responsabile della pubblicazione dei dati sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 68, 

della L.R. n. 21/2014 e ss.mm.ii., nonché alla Ragioneria Centrale dell’Economia per la registrazione ai sensi dell’art. 9 

della L.R. n. 9/2021. 

 

Palermo lì   

 

Il Funzionario Direttivo 

     Giuseppe Leone 

 

        Il Dirigente del Servizio  

             Paolo Luparello\ 

antonino.desimone
Font monospazio
10/05/2024


		2024-05-09T12:40:13+0200
	GIUSEPPE LEONE


		2024-05-09T13:58:08+0200
	PAOLO LUPARELLO




